⁶ REGNAULT, Henri, *Les ordonnances civiles du Chancelier Daguesseau. Les donations et l'ordonnance de 1731*, París, 1929, p. 330 (la cursiva es mía). Es, en particular, significativo el artículo 58 de la ordenanza de Moulins, cuando establece que «à faute de ladite insinuation, seront et demeurent lesdites donations nulles et de nul valeur, tant en faveur du créancier que de l'héritier du donnant» (reproducido por REGNAULT, *id.*, p. 270, nota 4; véase también p. 281). Por esto considera que la insinuación presenta un doble carácter: «conformément à ses origines romaines et au but qui l'a fait établir, produit ses effets dans l'ordre du droit privé: elle permet à certains tiers de prétendre ignorer la donation, de ne pas se la voir opposer, lorsque la formalité n'a pas été remplie. Mais elle se présente aussi avec un caractère nettement fiscal» (p. 271). Una muestra de la jurisprudencia que, más allá de la literalidad de sus afirmaciones, responde a estas ideas, pp. 294 ss. En el mismo sentido, MARTIN, *ob. cit.*, pp. 486-487: «la donation non insinuée en leur était pas opposable [a los acreedores] mais n'en liait moins le donateur.»

⁷ Joan Princep y Loctinent General de Pere Terç en la Pragmática dada a Gerona a 18. de octubre de 1384 [*Constitutions y Altres Drets de Catalunya (CYADC)*, 2, 7, 4 (de alienations fetas en frau de creadors)]: «[c]ogit nos justitiæ debitum, ut nedum subditorum damna, fraudes, & pericula auferamus, verum etiam materijs unde prevenire possunt, toto studio, & viribus obviemus. Considerantes igitur in Civitate, & Vicaria Gerundæ ab aliquo citra tempore quendam usum, immo potius abusum reprobatum, hactenus per non nullos debitores fuisse introductum, videlicet, quod pro auferendo eorum creditoribus debita, aut pro impediendo ne contra ipsos debitores executio prompta fieri possit, Donationes, Venditiones, & alias alienationes de eorum bonis, atque rebus mobilibus, vel semoventibus, aut fructibus, seu expletis possessionum eorundem sæpe faciunt, possessionem corporalem, usum, & ademprivium illorum bonorum sic alienatorum pœnes se retinendo, & cum instrumentis publicis se præcario, aut in comanda illorum in quos ipsæ sunt alienationes tenere, pro colore eorum confitendo, unde cum informatione habita tam a jurisperitis, Notarijs, & alijs personis expertis, reperimus tales donationes in damnum, atque fraudem dictorum eorum creditorum, & ad auferendum eorum jus fieri potius, quam alia de causa, & a jure fictæ tales alienationes, quorum possessio pœnes alienantes remanet, reputentur, nostraque intersit talibus exquisitis, & excogitatis coloribus, maquinationibus, atque fraudibus salubriter providere. Tenore præsentis, maturo, & digesto Consilio habito super his, provideamus, & etiam ordinamus, quod si forte quicumque, & per quancunque personas tales donationes, venditiones, & alienationes in judicio, vel extra jam factæ, vel in posterum fiendæ exhibitæ fuerint, seu ostensæ, & pro impediendo aliquam executionem, quæ ex debito justitiæ ad instantiam alicuius creditoris, seu alias fieri habeat contra illum, vel illos qui dictas tales donationes, venditiones, & alienationes facerent cuicumque, eidem minime obsistentibus executio fieri valeat contra eos, & bona eorundem, prout fieret, & prout fieri posset, antequam dicta ficta donatio, seu venditio, vel alienatio præmissorum omnium facta esset. Nos enim tales donationes tanquam fictas, & simulatas, ac in fraudem creditorum factas declaramus irritas, atque nullas.»